
 
                       СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ № 170 
XXII  сессия                                                                                                    VII созыва                                            

23 ноября 2021 года                                                                                        г. Темрюк 

 
Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для пре-

доставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность 
бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или  

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 
в границах муниципального образования Темрюкский район 

   
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении 
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», 
Совет муниципального образования Темрюкский район, р е ш и л: 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для 
предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность 
бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)                                        
в границах муниципального образования Темрюкский район (приложение)  

2. Признать утратившим силу решение LXXX сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 25 августа 2020 
года № 804 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 
бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)                                           
в границах муниципального образования Темрюкский район». 

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования 
Темрюкский район LХХХ сессии VI созыва от 24 ноября 2020 года № 34                           
«О внесении изменений в LXXX сессии Совета муниципального образования 
Темрюкский район VI созыва от 25 августа 2020 года № 804 «Об утверждении 
перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок) в границах муниципального 
образования Темрюкский район». 

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом                  
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально               



2 
 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования                
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
Темрюкский район М.В. Рогаль и постоянную комиссию Совета 
муниципального образования Темрюкский район по вопросам социальной 
защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам 
молодежи (Шаталин). 

6. Решение «Об утверждении перечня земельных участков, 
предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, 
в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства 
или  ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 
в границах муниципального образования Темрюкский район» вступает в силу 
после его официального опубликования.  

 
Глава муниципального образования 
Темрюкский район 
 
___________________ Ф.В. Бабенков  
 
23 ноября 2021 года                                                                          

Председатель Совета  
муниципального образования 
Темрюкский район 
_____________ С.И. Чмулева  
 
23 ноября 2021 года 

                                                                  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению XXII сессии Совета                                          
муниципального образования 
Темрюкский район VII созыва 

от 23.11.2021 года № 170 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имею-
щим трёх и более детей, в собственность бесплатно в целях индивидуального 

жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок)  

в границах муниципального образования Темрюкский район» 
 

№ 
п/п 

Местоположение 
земельного участка 

Площадь 
земель-

ного уча-
стка, 
кв.м. 

Вид разрешенного 
использования 

Кадастровый номер 
земельного участка 

1 

Темрюкский район,  
пос. Веселовка, 

ул. Лермонтова, 31 
 

1012  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0703004:2084 

2 

Темрюкский район,  
пос. Стрелка, 

ул. Парковая, 6 
 

600  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:1002006:1734 

3 

Темрюкский район,  
пос. Стрелка, 

ул. Парковая, 4 
 

600  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:1002006:1735 

4 

Темрюкский район,  
пос. Стрелка,   

ул. Цветочная, 7 
 

600  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:1002006:1748 

5 

Темрюкский район,  
пос. Стрелка,  

ул. Родниковая, 8 
 

600  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:1002006:1753 

6 

Темрюкский район,  
пос. Стрелка, 

 ул. Родниковая, 6 
 

600 
 

Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:1002006:1750 
 

7 
Темрюкский район,  

пос. Соленый, 
ул. Центральная, 6 «а» 

829  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:395 



4 
 

8 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 

ул. Молодежная, 6 
 

905  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:400 

9 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 
ул. Светлая, 2 

 

878  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:402 

10 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 

ул. Центральная, 5 «а» 
 

828  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:423 

11 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 

ул. Молодежная, 3 
 

893  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:420 

12 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 

ул. Молодежная, 4 
 

889  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:419 

13 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 
ул. Светлая, 5 

 

902  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:412 

14 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 

ул. Центральная, 3 «а» 
 

828  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:411 

15 

Темрюкский район,  
пос. Соленый, 

ул. Центральная, 4 «а» 
 

828  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:408 

16 
Темрюкский район,  

пос. Соленый, 
ул. Верхняя, 5 «а» 

887  Для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 

23:30:0503003:405 

17 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
511 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:471 

18 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
514 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:475 

19 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
507 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:477 



5 
 

20 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
512 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:476 

21 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
510 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:472 

22 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
684 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:473 

23 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
801 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:462 

24 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
552 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:468 

25 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
722 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:470 

26 
Темрюкский район,  

п. Кучугуры 
730 Для индивидуаль-

ного жилищного 
строительства 

23:30:0202007:474 

 
 
Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Темрюкский район         М.В. Рогаль 


